П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
от   09 августа 2023 г.                                                              № 50
Об использовании субсидии предоставленной бюджету Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области из бюджета Даниловского муниципального района Волгоградской области на содержание объектов благоустройства
На основании Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». В соответствии с пунктом 6 Правил предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Волгоградской области на содержание объектов благоустройства, утвержденных Приложением 24 Постановления Администрации Волгоградской области от 31 августа 2017 г. N 472-п "Об утверждении государственной программы Волгоградской области "Формирование современной городской среды Волгоградской области",  руководствуясь Уставом Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области,  администрация Березовского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемый Порядок использования субсидии предоставленной бюджету Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области на содержание объектов благоустройства.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 15 февраля 2022 года, подлежит обнародованию.
	Глава Березовского
сельского поселения                                                  В.И.Бакулин

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района

от  09 августа 2023 г.  № 50
Порядок
использования субсидии предоставленной бюджету Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области на содержание объектов благоустройства.

1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру использования субсидии Березовским сельским поселением Даниловского муниципального района Волгоградской области из бюджета Даниловского муниципального района Волгоградской области на содержание объектов благоустройства (далее именуется – субсидия).

2. Субсидия предоставляется в целях софинансирования расходного обязательства Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района по предоставлению иного межбюджетного трансферта из бюджета Даниловского муниципального района Волгоградской области, возникающего при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, связанных с реализацией мероприятий по содержанию объектов благоустройства общественных территорий для поддержания их в надлежащем состоянии.

3. Получателем иного межбюджетного трансферта средств областного бюджета в 2014 - 2020 годах в соответствии с правовыми актами Волгоградской области, указанными в приложении к Порядку, утвержденному Постановлением Администрации Волгоградской области №472-п от 31.08.2017 г.является администрация Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района.
4. Иной межбюджетный трансферт представляется на реализацию следующих мероприятий по содержанию объектов благоустройства:

- приобретение основных средств (садово-парковый инвентарь, средства малой механизации и коммунальная техника, приобретаемые в целях содержания и благоустройства территорий);

- уход за деревьями, кустарниками, живыми изгородями, цветами летниками и многолетниками, газонами (вырубка, корчевка, обрезка, стрижка, выкашивание, уборка с последующей утилизацией древесных отходов, случайного мусора и скошенной травы, подкормка и обработка зеленых насаждений, в том числе газонов, полив, в том числе поливочными водопроводами и автомобилями, устройство, содержание и ремонт поливочных водопроводов);

- текущий ремонт и содержание дорожек, площадок, тротуаров, лестниц (подметание, очистка от снега, наледи, очистка от травы, посыпка песком или противогололёдными реагентами, ремонт тротуаров из плиточного и асфальтобетонного покрытий, ремонт элементов лестничных маршей с поручнями; уборка и вывоз мусора);

- содержание и текущий ремонт малых архитектурных форм, детских игровых и спортивных площадок (окраска, очистка от мусора, завоз песка, фрагментарный ремонт элементов травмобезопасного покрытия, замена элементов садово-паркового оборудования);

текущий ремонт и уход за ограждениями, включая парапеты (парковые зоны, спортивные и детские площадки);

содержание и ремонт систем видеонаблюдения и наружного освещения;

- озеленение (в том числе приобретение сеянцев и саженцев, удобрений);
5. Условиями предоставления бюджету Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района иного межбюджетного трансферта, источником финансирования которого является субсидия, являются:

направление в текущем финансовом году собственных средств бюджета Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района на исполнение расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется иной межбюджетный трансферт, в объеме не менее 10 процентов от размера потребности на исполнение указанных расходных обязательств;

заключение соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта между администрацией Даниловского муниципального района Волгоградской области и администрацией Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района.
6. Размер иного межбюджетного трансферта, предоставляемого бюджету Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района, составляет 150,0 тыс.руб.
7. Перечисление иного межбюджетного трансферта осуществляется в соответствии с условиями Соглашения предоставления межбюджетного трансферта, заключенного между администрацией Даниловского муниципального района Волгоградской области и администрацией Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района
8. Полученный иной межбюджетный трансферт учитывается в доходах местного бюджета, по соответствующим кодам доходов бюджетной классификации Российской Федерации.
9. Не использованный по состоянию на 01 января финансового года, следующего за годом предоставления иного межбюджетного трансферта, остаток иного межбюджетного трансферта подлежит возврату в бюджет Даниловского муниципального района Волгоградской области в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом РФ.
10. Иной межбюджетный трансферт носит целевой характер и не может быть использован на иные цели.